
HERNAN SILES ZUAZO
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que el Sr. Gral. Div. Aé. Oscar Villa Urioste Ministro de Aeronáutica, fue designado Comandante General de 
la Fuerza Aérea Boliviana.

 Que para no interrumpir las labores administrativas del citado Portafolio de Estado, es necesario designar al 
Ministro Interino.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Ministro Interino de Aeronáutica al señor Cn1. (r) Manuel Cárdenas Mallo 
Ministro de Defensa Nacional mientras sea designado el titular

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de enero de mil novecientos 
ochenta y cuatro años.

  FDO. HERNAN SILES ZUAZO.
      


